
Zápis z jednání Kontrolního výboru
Města Veltrusy č. 4

Kdy: 02. 10. 2023 od 20:00 do 23:30
Kde: Klubovna ASPV Veltrusy, Palackého 450, Veltrusy
Kdo: Jakub Andrle, Michal Koldinský, Jaroslav Morávek (příchod 21:20)
Zapsal: Michal Koldinský

Zahájení 4. jednání kontrolního výboru dne 2. 10. v 20:00.
Výbor provedl diskuzi nad platnými obecně závaznými vyhláškami a nařízeními obce
s ohledem na jejich soulad s nově platnými a novelizovanými zákony (v posledních
letech došlo k úpravě mnoha zákonů v této oblasti).
Do příštího jednání výbor připraví rozbor některých vyhlášek a případně připraví také
návrhy jejich nového znění - především vyhlášky o veřejném pořádku (platná od roku
2005), vyhlášky o regulaci hazardních her (platná od roku 2011, respektive od 2013)
a vyhlášky o zákazu konzumace alkoholu (platná od roku 2013).
Další vyhlášky města budou případně zkoumány později dle potřeby.
Následně proběhla kontrola plnění usnesení z 7., 8., 9. a částečně 10. zasedání
zastupitelstva.

KONTROLNÍ VÝBOR UPOZORŇUJE NA ZÁKLADĚ PROVEDENÉ KONTROLY NA:
1. chybějící platné vyhlášky a nařízení na stejnojmenné webové stránce města:

a. Vyhláška 3/2016 - požární řád - na webu uvedena, ale po kliknutí není
soubor s vyhláškou přístupný

b. Vyhláška 2/2022 - stanovení školského obvodu ZŠ Veltrusy - na webu
není uvedena vůbec

Výbor dále doporučuje na tuto webovou stránku umístit i odkaz na online
sbírku právních předpisů obcí (https://sbirkapp.gov.cz/vydavatel/yn2bwnn),
kde je město od 1. 1. 2022 povinno zveřejňovat (a zveřejňuje) všechny své
nově přijímané vyhlášky a nařízení.

Schváleno členy kontrolního výboru v poměru hlasů 3-0-0.

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ

Byla provedena kontrola plnění usnesení ze zasedání č. 7, 8, 9 a částečně 10.
Drobné komentáře kontrolního výboru k jednotlivým usnesením byly zaevidovány do
sdílené přehledové tabulky s usneseními.

2. V plnění přijatých usnesení nebyly shledány žádné zásadní nedostatky.
Schváleno členy kontrolního výboru v poměru hlasů 3-0-0.

Ukončení jednání ve 23:30.

Strana: 1

https://sbirkapp.gov.cz/vydavatel/yn2bwnn

